sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipai àe Uibaí
Secretaria Municipal de Educação
CNPJ (MF) No 14.140.701/0001-30

PORTARIA N o 252/2018

Concede Licença Maternidade á
Servidora que especifica.

A Secretária Municipal de Educação de Uiba( Escada da Bahia, no uso de
suas atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no artigo 65 , inciso IV, comb inado
com o artigo ~n, inciso li, alínea "a", da LOM - Lei Orgânica do Município.

Considerando o ati.Hg, &1 o da Lei Municipal no mn /1992, com a nova redação
inserida através da Lei Complementar n° 006/2015;

Cnnsideraruln o Ate:->tado de Nascido Vivo e Requerimento de Direitos e
Vantavens da servidora solicitando licença maternidade no pcriodo o , '
infracitado.

RESOLVE

Att. 1 o - CONCEDER Licem,:11 Mater1lidade, conforme Requerimento e
Atestado de Nascido Vivo, com inicio em 04 .05.2018 e término em 30.10.2018, a
se rvidora públi ca MARIA APARECIDA PEREIRA ALVES, do cargo de
Professora, lotada na Secretaria Muni cipal de Educação, conforme o que dispõe a
legislação em vigor.

§ Único - A servidora, de que trata o artigo anterior, deYerá retomar ao
u·abalho em 31 /10/2018.

Art. 2° - Esta Porcaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito
tí nanceiro retroativo a 04/05/20 i 8, revogando-se as disposições em conrrário.

Anexos

Registre-se. Oticial ize-se.

UIBAI, BAHIA - GABINETE DA SECRETÁRIA,
Em, 16 de maio de 20lh.

MANOELA LEVI DOURADO
Secretária de Educação

Praça Prof' Cassimira Maria Machado, sln - Centro. Uiba i ·Bahia. CEP 44950-000 CNPJ: 14.140.70 1/0001-30
Fone: (74) 3649-1150 · Fax: (74) 364 :1· 1201 - E-ma i/: smeuibai@qmail.com 111 pmub.uibai@glllail.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68EEE0B420863694D2EB2822B2CF2599

sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

ESTADO DA BAHIA
Preteitura Municipal de Uibaí/BA
CNPJ (MF) No 14.140.701/0001-30

PORTARIA No 253 /2018

Concede Licellça P1·êmio a Servidor Público
Municipal e detem1ina outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE UIBAÍ, no uso

de suas atribuições e prerrogativas legais, com 1ulcro no artigo 65, inciso IV,
combinado com o mtigo 87, inciso rr, alinea "a", da LOM - Lei Orgânica do
Município,

Considerando o illC!SO XXXIV, alínea 1, do artigo 5.0 da Constituição
Federa~ combinado con1 os a1iigos 102 a 1 ü5, da Lei lvfunicipal n'' üõ7í 1992 -
Re•T.ime Jmidico Único dos Servidores Públicos do Município de Uibai" ~ ,

Considerando que atende as necessidades da administração pública.

RESOLVE

Art. 1 o - CONCEDER Licença Prêmio, pelo período de 3(meses) à
Servidora pública municipal FERNANDA BASTOS RODRIGUES , Agente de
Setviços Gerais, lo tada na Unidade Escolar "Colégio Municipal Gi.ldécio Pereira
Matos", vinculada à Secretaria Municipal de Educação, do provimento de cargo
cfCtivo, em cxcrcicio , rt;lati·va ao período aquisiti\'o de 18/02/2011 a 18/02/2016,
que a pretende gozar no período de 14/05/20 1~ a ll/0~/201g .

§Único -O servidor, de que trata o attigo anterior, deverá retornar ao
trabalho em 12/08/201 8.

Art. r - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeito financeiro retroativo a l4/05/201X, revogando as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se

UIBAI, BAHIA - GABINETE DA SECRETÁRIA,

Em 16 de maio de 2018.

MANOELA LEVT DOURADO
Secretária de Educação

Pra(:a Prc•r Cassittúm Maria }.;;/achado, s " - Centro. Uibai- Bahia. CEP 44<J50·000
Pone/Pux: (74) 3641J- !!5/ !054/ !(15()/ f ()5 fl/ r!()f - E-nw íl: 111 l<!uilwí(iij,gmaii.L·,m I udmpmuhfiiJ.vmuil.t:om

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68EEE0B420863694D2EB2822B2CF2599

		2018-05-18T14:42:05-0300